
  
Vážení účastníci, 
 

naší snahou je neustále zlepšovat kvalitu semináře, a proto Vás prosíme o 
stručnou odpověď na následující otázky: 

 
1. Kdo z přizvaných odborníků a diskutujících Vám poskytnul nejvíce 
        potřebných odborných informací? 
 
 
2. Koho z  dalších odborníků chcete pozvat na příští seminář? 
 
 
3. Předpokládáte, že se příští rok opět zúčastníte našeho semináře? 
 
 
4. Co by bylo podle Vás vhodné na semináři zlepšit? 
 

 
Po doplnění stručných odpovědí při odchodu vhoďte, prosím, lístek do 
připravené krabice na stole u východu z auly. Děkujeme. 

      

Pořadatelé semináře 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -   

 
   Dotazy  

 
Na tomto místě uveďte odborné dotazy, které budou spolu s přihláškou 
zaslány pořadatelům a budou zodpovězeny v průběhu semináře: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
VÝZKUMNÝ  ÚSTAV  ROSTLINNÉ  VÝROBY, v.v.i. 

V PRAZE – RUZYNI 
 

ZEMĚDĚLSKÁ SPOLEČNOST PŘI ČZU V PRAZE 
    
 
 

VVááss  ssrrddeeččnněě  zzvvoouu  nnaa    
 
 
 

 
 

 
 

  
  
  

ppoořřááddaannýý    vvee  ssttřřeedduu  2266..  úúnnoorraa  22001144  
  

 
 
 

vv  aauullee  VVÚÚRRVV,,  vv..vv..ii..,,  PPrraahhaa  66  --  RRuuzzyynněě,,  DDrrnnoovvsskkáá  550077  



Na semináři budou diskutovány aktuální problémy praxe při pěstování 
zemědělských plodin. Odborný program bude vycházet z dotazů zaslaných 
přihlášenými účastníky a bude mimo jiné zaměřen na jarní agrotechnická opatření  
po letošní zimě (výživa a hnojení rostlin, odrůdová agrotechnika, zakládání porostů 
jařin, apod.). Samostatná část semináře bude věnována odborné diskusi 
k nejdůležitějším bodům zásad integrované ochrany rostlin, dotační politice, 
předpokládanému vývoji cen komodit apod. 

      PP  RR  OO  GG  RR  AA  MM          
8:00 Prezence  
9:00 Zahájení:  
  Dr. Ing. Pavel Čermák; ředitel VÚRV, v.v.i. 
9:05   Tematický blok : Efektivní pěstování zemědělských plodin ve vztahu  
      k ochraně životního prostředí  

Konkurenceschopnost našich zemědělců při pěstování jednotlivých plodin, 
předpokládaný vývoj cen zemědělských komodit, nejčastější problémy při 
realizaci zásad integrované ochrany rostlin, dotační politika pro rok 2014, 
požadavky komise EU k akčnímu programu Nitrátové směrnice apod. 
Prof. J. Pulkrábek, Prof. J. Vašák (ČZU); Ing. P. Čermák, Prof. F. Kocourek,  
Ing. P. Růžek (VÚRV, v.v.i.) a další  

10:40 Občerstvení      
11:00 Tematický blok: Agrotechnická opatření  u ozimů a jařin  

Zhodnocení povětrnostních podmínek během letošní zimy; zásoba dusíku 
v půdě a jarní aplikace N-hnojiv včetně účinnosti hnojení a rizik při pozdních 
podzimních a časných únorových dávkách N k ozimé řepce; růst řepky a 
odběr živin v průběhu zimy; příjem různých forem N a dalších živin  
rostlinami na začátku jara; porovnání příjmu dusíku rostlinami po 
regeneračním hnojení ledkem, močovinou, DASA, digestátem a dalšími 
hnojivy, stanovení  rostlinami využitelného fosforu v půdě a potřeba hnojení; 
efektivní systémy pěstování řepky ozimé a máku; řešení problémů 
u přezimujících plevelů v řepce ozimé a možnosti jarní regulace plevelů v 
ozimech; přezimování chorob a škůdců během letošní zimy a jarní opatření; 
zakládání porostů a nové postupy v pěstování jarních plodin; reakce odrůd 
ozimé pšenice na různou intenzitu vstupů a další aktuální témata, která 
vyplynou ze zaslaných dotazů 
Prof. J. Pulkrábek, Prof. J. Vašák, Ing. D. Bečka, Ing. P. Cihlář (ČZU); Ing. J. 
Chrpová, Prof. F. Kocourek, Ing. H. Kusá, Doc. J. Mikulka, Ing. G. 
Mühlbachová, Ing. P. Růžek, Ing. P. Svoboda, Ing. R. Vavera  a další odborníci 
z VÚRV, v.v.i..  

13:20 Oběd  
14:00 Volná diskuse s odborníky z VÚRV, v.v.i., 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 
 
Doprava 
do VÚRV,v.v.i.: 
 
Účastnický poplatek:
 
  
 
 
 
 
 
Odborná garance 
a  organizace: 
 
 
Informace: 

 
Metro trasy „A“ do výstupní stanice „Dejvická“, dále autobus  
č. 218, směr sídliště Dědina, výstupní stanice „Ciolkovského“. 
 
400,- Kč  při platbě převodem na účet 
(cena  zahrnuje vložné, občerstvení, oběd, metodiky a další 
materiály pro zemědělce dle vlastního výběru) 
 
Závazné přihlášky a účastnický poplatek zašlete do 22. 2. 2014 
 
Účastnický poplatek při platbě v hotovosti na místě: 440,- Kč. 
 
Ing. Pavel Růžek, CSc. 
Ing. Helena Kusá, Ph.D. 
Ing. Radek Vavera, Ph.D 
 
Ing. Helena Kusá a Ing. Radek Vavera  
(tel. 233 022 266, 702 087 695 kusa@vurv.cz) 

 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Přihláška na seminář „Ruzyňský den výživy rostlin a agrotechniky“ 
pořádaný dne 26. 2. 2014 ve VÚRV,v.v.i., v Praze - Ruzyni 

Jméno a příjmení : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    
Organizace (firma) : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Sídlo : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
E-mail : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Účast. poplatek:. . . . . . . . . . . . . . . . . Kč  

Potvrzujeme, že jsme platbu v celkové výši: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
uhradili z účtu číslo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
na účet č. 0144184339/0800, var. symbol  3007    
            
Podpis účastníka . . . . . . . . . . . . . . . . . .    Potvrzení účtárny . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 
Přihlášku zašlete na adresu:  VÚRV, v.v.i., Ing. Helena Kusá, Ph.D.  

Drnovská 507, 161 06 Praha 6 – Ruzyně 
kusa@vurv.cz 


	Vás srdečně zvou na 
	(   P R O G R A M    (
	14:00 Volná diskuse s odborníky z VÚRV, v.v.i.,
	ORGANIZAČNÍ POKYNY
	Odborná garance
	Přihláška na seminář „Ruzyňský den výživy rostlin a agrotechniky“




